
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 185 del 05-06-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di giugno, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. A

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. N. 159 DEL 15.05.2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 05-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 205 del 05/06/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Premesso che con deliberazione di GC n. 159 del 15/05/2018 è stato deliberato, tra le altre cose, di:

Di provvedere all’erogazione del servizio di ristorazione scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e1.
secondaria di 1° grado del Comune di San Severino Marche per i prossimi anni scolastici 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021 (1 settembre 2018 – 31 agosto 2021) mediante appalto tramite procedura aperta
ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 s.m.i., con facoltà di rinnovo per ulteriori 3 (tre) anni scolastici.

Di dare atto che l’oggetto dell’appalto (servizi di ristorazione scolastica, CPV 55524000-9) rientra tra i2.
Servizi di cui all’allegato IX al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti pubblici) al quale si
applicano gli artt. 140 e 142 del Codice medesimo.

Di affidare l’appalto del servizio, previa gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D. lgs. n 50/20163.
s.m.i., adottando il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 co. 3 lett. a) del D.Lgs 50/2016, secondo i criteri e subcriteri stabiliti nell’allegato Capitolato
Speciale d’appalto.

Di approvare la relazione tecnica-illustrativa, il capitolato speciale descrittivo e prestazionale che4.
contiene anche i criteri per la selezione delle offerte, lo schema di contratto e gli altri documenti
costituenti il progetto del servizio, che sebbene non materialmente allegati al presente atto, ma
conservati agli atti dell’ufficio, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Considerato che il CSA conteneva la formula lineare = /  dove:
 = Coefficiente della prestazione dell’offerta (a) rispetto al requisito (i), variabile tra 0 e 1
 = Valore (ribasso) offerto dal concorrente a
 = Valore (ribasso) dell’offerta più conveniente

Accertato che tale formula, in considerazione del tipo di affidamento, può portare
all’inconveniente di valorizzare eccessivamente differenze contenute in termini di prezzo;

Verificato che, dopo una ulteriore analisi della tipologia di affidamento, è opportuno correggere la
scelta precedentemente effettuata, sostituendo la formula lineare con la seguente:

dove
Ri = ribasso offerto dal concorrente i-simo



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 05-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente
α = 0.4

Accertato che tale modifica interviene dopo soli 5 giorni di pubblicazione dei documenti di gara e,
nel caso in cui non siano pervenute offerte, è da intendersi come modifica di natura non
sostanziale e ininfluente per il corretto espletamento della procedura aperta. Ai sensi dell’art. 79,
comma 5, del d.lgs. 50/2016, infatti, quando l’importanza delle nuove informazioni è insignificante
ai fini della preparazione di offerte adeguate, come è questo il caso, salvo che non siano già
pervenute offerte, “le amministrazioni aggiudicatrici non sono tenute a prorogare le scadenze”;

Visto il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 76/13 del 31/10/2014;

Quanto sopra premesso si propone di deliberare, come segue:

di approvare la premessa, che s’intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1)
parte integrante e sostanziale del presente disposto;

di disporre la sostituzione della formula lineare, approvata con il relativo CSA nella2)
delibera di G.C. n. 159 del 15/05/2018, con la seguente:

dove
Ri = ribasso offerto dal concorrente i-simo
Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente
α = 0.4

di autorizzare il RUP alla modifica della documentazione di gara, come specificato al3)
punto precedente.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Vicesegretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    avv. Pietro Tapanelli
===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 05-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa, che s’intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1.
parte integrante e sostanziale del presente disposto;

Di disporre la sostituzione della formula lineare, approvata con il relativo CSA nella2.
delibera di G.C. n. 159 del 15/05/2018, con la seguente:

dove
Ri = ribasso offerto dal concorrente i-simo
Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente
α = 0.4

Di autorizzare il RUP alla modifica della documentazione di gara, come specificato al3.
punto precedente.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 05-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 17949                                             li 16-06-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    16-06-18                    al   30-06-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


